
  

 

Månadsbrev mars 2023  
MÅNADSBREV GRANNSAMVERKAN BÅSTADS KOMMUN  

 

 

 

Inbrott under februari 2023   
Under februari månad har det skett 1 st inbrott i fritidshus i Båstads kommun.  

 

 

 

 

Adress och datum för inbrottet 

Brott   Adress    Brottstid 

Stöld genom inbrott från fritidshus Sönnertorpsvägen   22-12-15—23-02-24 

 

Endast 1 st stöld genom inbrott i fritidshus anmält under februari månad. Men däremot har vi 
redan haft 4 st inbrott i fritidshus under mars. 2 st var i Viarp/Slammarp. Även där långt spann på 
brottstiden från februari-mars. Så de kan vara inbrott som egetligen skulle tillhört februari.   

 

Vid ett av inbrotten nu i mars hade husägaren sin bil parkerad på tågstationen Båstad. Om du ska 
resa bort, be någon skjuts dig till tåget eller flyget. Ställ inte din bil på en parkering flera dagar. 
Tjuven rekar parkeringar får uppgifter via sms hos Trafikverket vem som äger bilen. Tjuven åker 
hem till dig och gör inbrott.  



 

 

 

  

 

 

Katalysatorstölder  
Det stjäls katalysatorer från bilar.  

Man stjäl katalysatorerna för att sedan demontera och utvinna ädelmetaller som sedan säljs.  

Polisen ser en ökning av dessa stölder. Vi har inte sett sådana stölder i Båstads kommun tidigare i 
år men nu har det skett två stölder av katalysator, under mars månad, i Båstads kommun. 

Dessa har skett i Häljarp och Förslöv. Från en Toyota Prius och från en Hyundai.  

Man har sett att det är ägare av Toyota Prius och Lexus som löper större risk att bli utsatta för  

katalysatorstölder. Men som ni ser kan det även ske från andra bilmärken.  

 

Hur kan man skydda sig mot detta? 

• Parkera bilen i ett garage eller på ett upplyst ställe. 

• Installera ett lutningslarm. Eftersom bilens ena sida höjs upp med en domkraft aktiveras då 
detta larm. Det kan skrämma tjuven samt tillkalla uppmärksamhet. 

• Montera ett skydd (CatLoc) över katalysatorn i syfte att försvåra och förlänga tiden som en 
gärningsperson måste tillbringa under bilen. Detta gör att chansen att gärningspersonen blir 
upptäckt ökar avsevärt. 

• Begär reklamspärr för att försvåra kartläggning av objekten så man inte med ett knapptryck 
kan söka fram exempelvis en Toyota Prius. 

• Om du säljer en bil, även om den är av mindre värde, säkerställ då att ägarbytet faktiskt  
registreras. 

 

Läs mer om reklamspärr här: 

https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/Fordon/Vagtrafikregistret/Kop-adressuppgifter-eller-
fordonsdata/Viktig-information/Reklamsparr/  

 

Tipsa polisen 

Ett tillgrepp av en katalysator tar bara cirka 30 sekunder. På grund av det snabba tillvägagångs-
sättet behöver polisen allmänhetens hjälp. Brottet kan ske var som helst, när som helst. Det kan 
vara mitt på ljusa dagen och se ut som att någon bara meckar med sin bil. Var uppmärksam och 
kontakta polisen. 

 

Polisen uppmanar alla som ser personer eller fordon som upplevs reka kring parkerade bilar att 
kontakta polisen via 114 14 eller 112 vid pågående brott. 

https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/Fordon/Vagtrafikregistret/Kop-adressuppgifter-eller-fordonsdata/Viktig-information/Reklamsparr/
https://www.transportstyrelsen.se/sv/vagtrafik/Fordon/Vagtrafikregistret/Kop-adressuppgifter-eller-fordonsdata/Viktig-information/Reklamsparr/


 

 

 

 

 

Äger du en Doge RAM?  

Lås in den i så fall! 

Det har varit Dodge RAM-stölder i stor omfattning i Region Syd samt upp i Halland. 9 st stulna  

bilar mellan nov 2022- mars 2023. Nu har stölderna återupptagits mest i Region öst. 

Fyra stycken Dodge RAM, värda mellan 700 tkr och 1,7 mkr styck, har tillgripits runt om  

Jönköping. Kan bli aktuellt i Region Syd igen.  

Flera fordonsstölder och bildelsstölder sker genom elektronisk manipulation/relästöld. Det innebär 
att gärningsmannen manipulerar bilens nyckelsignaler på bilar som är utrustade med Keyless Ac-
cess. Det behövs en mottagardel och en sändardel för att utföra en relästöld. Därför arbetar  

gärningsmännen ofta i par om två och stölderna sker oftast under kvällstid. Genom en sändare 
som tar upp bilnyckelns signaler och skickar till en mottagare placerad i närheten av bilen, tror  

bilen att nyckeln är nära. Detta gör att dörrar kan öppnas och bilen köras. 

Det är viktigt att du förvarar bilens nycklar på ett säkert sätt. Exempelvis i ett fodrat nyckelfodral 
eller i en plåtburk. 

 

Glöm inte, vi vill ha fler grannsamverkansgrupper  

Hör personer av sig till er som redan har befintliga grannsamverkansgrupper och vill gå med i er 
grupp? Be dem höra av sig till mig för att starta en egen grupp.  

Det är inte optimalt att ha väldigt stora grupper. Att ingå i grupp bara för att få månadsbrev med 
information, tips och trix är inte kärnan i grannsamverkan. Det grannsamverkan vinner mest på är 
små grupper som verkligen värnar om varandra, sitt område, är aktiva, ser till varandras bostäder 
och byter information med varandra. 

 

Polisen och Båstads kommun kommer ha ett informationsmöte, för att starta upp nya grannsam-
verkansgrupper, måndagen den 20 mars kl 18:00-19:00 i kommunhuset Båstad.  

  

Vänliga hälsningar  

Sara Merbom 

Kommunpolis Båstad  

Tel: 010-56 188 43  

mail: sara.merbom@polisen.se        

 

www.polise.se  
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